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nistrationen i de forskjellige europæiske Sta- 
ter er.« Det fremgaar deraf, at vor nuvæ- 
rende Taxt er en af de laveste, idet vor 
Taxt, der gjeiinemsnitlig er 46 Øre pr. Tele- 
gram, med Undtagelse as Belgien vistnok er 
den laveste, der findes. Det fremgaar lige- 
ledes, at Danmark, Belgien, Holland og 
Norge alle sammen har Underbalance Norge 
kan jeg maaske se bort fra, da det ikke hører 
til de Lande, som gjøre Meget for det korre- 
sponderende Publikum, og det har ogsaa 
temmelig høie Taxter; men ser man hen til 
alle de andre Lande, jeg nævnede, og som 
alle have Underbalanee skulde man altsaa 
faae det Indtryk, at Underbalaneen med Nød- 
vendighed fulgte med en stor Jmodekommen 
overfor det telegraferende Publikum Vil 
man have Kassen fyldt, maa man gaa den 
Vei, man er gaaet i England Sverig og 
rimeligvis ogsaa iTydskland, nemlig at sætte 
Taxterne op; men dersom man ser hen til 
de omtalte Lister ogOplysninger i Anmærk- 
ningerne, vil man se, at der er eet Land, som 
har forstaaet at forene de to Ting: Hensy- 
net til Publikum, altsaa billige Taxter, og 
en fyldt Kasse 홢- og det er Schweitz 
Schweitz har det, som de andre Lande ikke 
have, det har baade en « uendelig Masse 
Stationer, billige Taxter og et Overskud, 
medens de andre Lande alle maa vælge 
imellem paa den ene Side Underbalanee, 
billige Taxter og temmelig mange Stationer, 
og paa den anden Side faa Stationer, 
dyre Taxter og saa Overskud Det synes a t  
tyde paa, at den Vei, Schweitz er gaaet, er; 
den rigtige; men det er den stik modsatte afi 
deii af Regjeringen foreslaaede. Med Hensyn 
til Forholdet i Schweitz er det i Anmærk- 
ningerne oplyst, at der der findes et ganske( 
overordentligt stort Antal Stationer med 
iifuldstændig Dagtjeneste og et meget mindre 
Antal Stationer med fuldstændig Dagtjenestes 
J  Schweitz findes der over 1000 Stationer 
med iifuldstændig Dagtjeneste, 1064, medens 
vi i A l t  have 149 Telegrafstationer 홢- 
Landene ere jo omtrent lige store 홢 og det 
er altsaa en ganske enorm Forskjel. Derimod 
har Schweitz ganske vist ikke mere end 59 
Stationer med fuld Tjeneste, medens vi have 
omtrent 90 saadanne. Ikke desto mindre er 
det jo klart, at et Land med 59 Stationer 
med fuld Tjeneste og 1064 med indskrænket 
Tjeneste betjener Publikum langt bedre end 
det Land, som har 90 Stationer med fuld 
Tjeneste, men i Alt ikke mere end 149 Sta- 
tioner. Men hvori ligger nu det, at Schweitz 
er i Stand til at have en saa umaadelig stor, 
Mængde Stationer og en saa lav Telegram- 
taYtP 홢홢홢 Gjennemsnitstaxteriie i Schweitz 
vise sig at være mindre end her i Landet« 

nemlig 46 Øre. Hvori ligger det? Det 
ligger i, at man har sen ganske anden Maade 
at betjene Stationerne paa, at Betjeiiingen 
af Stationerne ikke blot er indskrænket til en 
kortere Tid, men at den er forenet med 
anden Tjeneste. Følgelig er man i Stand 
til at lønne disse Stationsbetjente meget, 
meget lavere end her i Landet. Hvorledes 
Systemer i det Nærmere er udviklet, er det 
mig ikke muligt at sige, jeg veed kun, hvad 
der fremgaar af Anmærkningerne, men 
jeg synes dog, at der er en alvorlig Grund 
for Administrationen til at overveie, om man 
ikke skulde se at komme ind paa dette Sy-  
stem, om det ikke var Veien til at bringe 
ikke blot bedre Balance tilveie, men ogsaa 
en langt nyttige«re Telegrafering, og maaske 
man ogsaa ad denne Vei kunde goptage 
Konkurrenten med Telefonerne og i det 
Hele komme Publikum i Møde paa en ganske 
anden Maade end hidtil. Det har Regje- 
ringen ikke gjort. Administrationen er be- 
gyndt med fuldstændig at afvise den Tanke 
at sætte Lønningerne ned. Det er karakteri- 
stisk for vor Administration, at det Eneste, 
man ikke tør røre ved, er Lønningerne. 
Hver Gang vi skulle indføre en Reform, 
gjøre vi en Ting, vi nedsætte en Kommis- 
sion med Lonninger og Diæter, og der fore- 
slaas at ansætte en Del nye Emliedsmænd med 
Lønningerx det bliver i Almindelighed hele 
iliesultatet «Det er imidlertid en Vei, jeg 
tror, vi maa bort fra, ligesom jeg ønsker, at 
vi i det Hele i alle de Forandringer, vi dog 
nu efterhaanden blive nødte til at gjøre her- 
hjemme, hvis vi ellers ville med, mere maa 
komme til at imitere de smaa Stater end de 
store. Naboforholdet til Tydskland« har 
havt en meget nyttig Indflydelse paa Frem- 
skridtene herhjemme, det bestrider jeg ikke; 
der er mange Ting, vi have lært der, og 
navnlig have vi set, at mange Ting her ere 
ikke saa fortrinlige, som vi have bildt os ind, 
men paa den anden Side har det været et 
farligt Naboskab, fordi det-altid er uheldigt, 
naar smaa Stater ville kopiere de store, thi 
Forholdene passe ikke. Vi kopiere Tydskland 
paa alle Omraader, og overbyde det, men vi 
have dog aldrig præsteret Noget som de. 
J a  paa Forfatniiigsoniraadet have vi ganske 
vist overvudt Tyskland vi have opnaaet, 
hvad de mest Reaktionære der ikke i deres 
vildeste Drømme have tænkt sig muligt, og 
snart ere vi ogsaa paa Veie til at overbyde 
Tydskland militært jAfbrydelsex Ja, det: er 
ingen Overdrivelse; vi ere paa Vei til, at 
vort Militærvæsen kan komme til at koste 
for hver enkelt Mand her i Danmark Mere, 
end det tydske Atiilitaerimseii koster, for hver 
enkelt Tydsken Jeg mener ikke, at vi øver yde 


